

6- Hangi Konu Üzerinde Düşünenlerin Kimyası Bozulmaktadır?

Bir sınavın amacı öğretilenleri ölçmektir. Oysa ALES ve KPSS gibi sınavlarda sorulan sorular, üniversite mezununa 4-5 yıl boyunca öğretilen ve kazandırılan bilgi ve becerileri ölçmekten uzak ve hatta branşıyla hiç ilgili olmayan genel yetenek ve benzeri sorulardan ibaret olması nedeniyle, ilgili herkes ve her kesim hayal kırıklığı içerisinde. Bu durumda adaylar, branşlarıyla ilgili sorulara çalışıp kendilerini yenilemeleri ve geliştirmeleri yerine 4-5 yıl önce üniversiteyi kazanmak için gittiği özel dersanelere tekrar geri dönüp mesleklerinin hiçbir aşamasında gerek görmeyecekleri genel yetenek sorularına çalışmak zorunda bırakılmaktadırlar. Hâlbuki üniversite mezunlarının ALES veya KPSS yi kazanmak için gösterdikleri gayreti, harcadıkları emeği, kendi branşlarında sorulacak soruları öğrenmek için harcasalar o sınavlarda 80 alan her aday doktora derslerini almış kadar sahasında uzman olması kaçınılmazdır. Çünkü bu sınavlarda, bilim üretmesi için bir branşa alınacak bilim insanına (Araş. Gör. gibi) veya branşıyla ilgili hizmet vermesi için bir kuruma alınacak üniversite mezununa (mühendis gibi) 4-5 yıl boyunca kendisine öğretilenler sorulmayıp, üniversiteye girerken sorulan genel yetenek soruları (hatta şimdiki ÖSS ye eşdeğer sınavlarda bilimsel sorular daha fazladır) sorulmaktaydı ve bu uygulama hala devam etmektedir. Bu durum, üzerinde ayrıntılı düşünenlerin kimyasını bozmaktadır. Bu konuyla ilgili “her branşta soruların sorulmasının mümkün olmadığı” gerekçesi ise günümüzdeki bilgisayar ve ilgili teknolojik imkanlar dikkate alındığında geçerli olmadığı açıktır. Bu sorunun çözülmesi için ALES ve KPSS sınavlarında üniversiteden mezun olunan branşa göre soru sorulması zaruridir. Bütün bu değerlendirmeler bu merkezi sınavların daha yararlı olması içindir. Yoksa mademki bu sınavlar eleştirilmektedir öyleyse kaldırılma fikri intihar olur. Bu konuyla ilgili olarak, sorunu tam çözmezse de keyfi alımları bir derece önleyen son araştırma görevlisi alım yönetmeliğini çıkaran YÖK başkanı sayın Prof. Dr. Yusuf Ziya ÖZCAN’a teşekkür etmek istiyorum.